DOM Nº 6975 DE 30/01/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 029/2024.
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM atendendo  às
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFA.
CONTRATADO:  AEQUUS CONSULTORIA ECONÔMICA E SISTEMAS S/S LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  LICENÇA  DE  USO,  IMPLANTAÇÃO,  CAPACITAÇÃO,
MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E OPERACIONAL DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES
GERENCIAIS  ORÇAMENTÁRIAS,  FINANCEIRAS  E  TRIBUTÁRIAS  GERADAS  PELOS
SISTEMAS DE ARRECADAÇÃO E ORÇAMENTO DESTA MUNICIPALIDADE,  para atender
às demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim, conforme descritos no Termo de Referência
– Anexo I do Edital.

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. Valor Unitário Valor Total

1
Implantação do sistema no âmbito Financeiro-Orça-
mentário.

Serviço 1 R$ 0,00 R$ 0,00

2
Capacitação no sistema no âmbito Financeiro-Orça-
mentário.

Serviço 1 R$ 0,00 R$ 0,00

3
Licença de uso mensal, suporte e manutenção do
sistema no âmbito Financeiro-Orçamentário.

Licença de
uso

12 R$ 8.500,00 R$ 102.000,00

4 Implantação do sistema no âmbito do ISS. Serviço 1 R$ 0,00 R$ 0,00
5 Capacitação no sistema no âmbito do ISS. Serviço 1 R$ 0,00 R$ 0,00

6
Licença de uso mensal, suporte e manutenção do
sistema no âmbito do ISS.

Licença de
uso

12 R$ 6.000,00 R$ 72.000,00

7 Implantação do sistema no âmbito do IPTU. Serviço 1 R$ 0,00 R$ 0,00
8 Capacitação no sistema no âmbito do IPTU. Serviço 1 R$ 0,00 R$ 0,00

9
Licença de uso mensal, suporte e manutenção do
sistema no âmbito do IPTU.

Licença de
uso

12 R$ 6.000,00 R$ 72.000,00

10
Implantação sistema no âmbito das Taxas Munici-
pais.

Serviço 1 R$ 0,00 R$ 0,00

11
Capacitação no sistema no âmbito das Taxas Muni-
cipais.

Serviço 1 R$ 0,00 R$ 0,00

12
Licença de uso mensal, suporte e manutenção do
sistema no âmbito das Taxas Municipais.

Licença de
uso

12 R$ 3.906,25 R$ 46.875,00

13 Implantação do sistema no âmbito da Dívida Ativa. Serviço 1 R$ 0,00 R$ 0,00
14 Capacitação no sistema no âmbito da Dívida Ativa. Serviço 1 R$ 0,00 R$ 0,00

15
Licença de uso mensal, suporte e manutenção do
sistema no âmbito da Dívida Ativa.

Licença de
uso

12 R$ 4.000,00 R$ 48.000,00

VALOR TOTAL R$ 340.875,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta execução correrão por conta do
recurso específico consignado no Orçamento do Município de Cachoeiro de Itapemirim, constante
nas seguintes dotações:
Órgão: 08
Unidade: 01
Projeto/Atividade: 1.013
Elemento de Despesa: 33904006000
Ficha/Fonte:  5091/250000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
Órgão: 08
Unidade: 01
Projeto/Atividade: 1.013

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900380035003700340030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Elemento de Despesa: 33904099000
Ficha/Fonte:  5092/250000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
VALOR: R$ 340.875,00 (trezentos e quarenta mil e oitocentos e setenta e cinco reais).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 29/01/2024.
SIGNATÁRIOS: Márcio Correia Guedes –  Secretário Municipal de Fazenda e   Alberto Jorge
Mendes Borges – Sócio da Contratada.
PROCESSO: 5.769/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900380035003700340030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO
	ITEM
	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO
	UNID
	QUANT.
	Valor Unitário
	Valor Total
	1
	Implantação do sistema no âmbito Financeiro-Orçamentário.
	Serviço
	1
	R$ 0,00
	R$ 0,00
	2
	Capacitação no sistema no âmbito Financeiro-Orçamentário.
	Serviço
	1
	R$ 0,00
	R$ 0,00
	3
	Licença de uso mensal, suporte e manutenção do sistema no âmbito Financeiro-Orçamentário.
	Licença de uso
	12
	R$ 8.500,00
	R$ 102.000,00
	4
	Implantação do sistema no âmbito do ISS.
	Serviço
	1
	R$ 0,00
	R$ 0,00
	5
	Capacitação no sistema no âmbito do ISS.
	Serviço
	1
	R$ 0,00
	R$ 0,00
	6
	Licença de uso mensal, suporte e manutenção do sistema no âmbito do ISS.
	Licença de uso
	12
	R$ 6.000,00
	R$ 72.000,00
	7
	Implantação do sistema no âmbito do IPTU.
	Serviço
	1
	R$ 0,00
	R$ 0,00
	8
	Capacitação no sistema no âmbito do IPTU.
	Serviço
	1
	R$ 0,00
	R$ 0,00
	9
	Licença de uso mensal, suporte e manutenção do sistema no âmbito do IPTU.
	Licença de uso
	12
	R$ 6.000,00
	R$ 72.000,00
	10
	Implantação sistema no âmbito das Taxas Municipais.
	Serviço
	1
	R$ 0,00
	R$ 0,00
	11
	Capacitação no sistema no âmbito das Taxas Municipais.
	Serviço
	1
	R$ 0,00
	R$ 0,00
	12
	Licença de uso mensal, suporte e manutenção do sistema no âmbito das Taxas Municipais.
	Licença de uso
	12
	R$ 3.906,25
	R$ 46.875,00
	13
	Implantação do sistema no âmbito da Dívida Ativa.
	Serviço
	1
	R$ 0,00
	R$ 0,00
	14
	Capacitação no sistema no âmbito da Dívida Ativa.
	Serviço
	1
	R$ 0,00
	R$ 0,00
	15
	Licença de uso mensal, suporte e manutenção do sistema no âmbito da Dívida Ativa.
	Licença de uso
	12
	R$ 4.000,00
	R$ 48.000,00
	VALOR TOTAL
	R$ 340.875,00
	Órgão: 08
	Unidade: 01
	Projeto/Atividade: 1.013
	Elemento de Despesa: 33904006000
	Ficha/Fonte: 5091/250000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	Órgão: 08
	Unidade: 01
	Projeto/Atividade: 1.013
	Elemento de Despesa: 33904099000

		2024-01-29T18:46:07-0300